
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

市民活動支援基金
関連事業：

: - 1 -

7-3
局・課名

162 97

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 新規・拡充

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 ＮＰＯ活動促進事業

： 市民人権局　市民協働課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

ＮＰＯ広報活動支援補助金
創設

継続実施

平成30年度予算額

451 351 認定ＮＰＯ法人専門家謝礼金、基金有識者謝礼金等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

8,607

1,197

52

0

1,000

3,000

事務連絡用郵送料等

市民活動支援基金補助金

52

1,800

2,000

3,500

　H　～　H

事業

概要

ＮＰＯ法人の育成・支援を行い、本市における市民活動の活
性化を図ることを目的とする。

○ＮＰＯ法人認証事務及びＮＰＯ法人認定事務
　ＮＰＯ法人の認証、認定ＮＰＯ法人取得の事務を通じ、ＮＰＯ法人
の育成・支援を行う。
○ＮＰＯ広報活動支援補助金
　寄附を通した市民の社会参加と寄附を財源とするＮＰＯ法人の活
動を促進し、ＮＰＯ法人の情報発信のため、リーフレットを作成する
際に、市指定の寄附文化醸成に向けた版下を掲載することを要件
に、経費の補助を行う。
○堺市市民活動支援基金
　寄附文化の醸成を図るため、市民活動支援基金のＰＲを積極的に
行い、ＮＰＯ法人が自主的、自発的に行う公益的な活動を支援す
る。

ＮＰＯ法人の育成・支援に取り組むとともに、新たにＮＰＯ広
報活動支援補助金を創設し、ＮＰＯ法人の情報発信のための
リーフレット作成経費の補助を行い、寄附の獲得の支援を行
う。

事務連絡郵送費

807

5,862

補助金

市民活動支援基金積立金積立金

1,071

債務負担行為

認定ＮＰＯ有識者謝礼金

ＮＰＯ広報活動支援補助金 ＮＰＯ広報活動支援補助金、版下作成委託料

国主催会議等出張旅費 ＮＰＯ内閣府主催会議、近畿ブロック担当者会議参加旅費等

基金ＰＲ 基金、広報補助金ＰＲチラシ、寄附パネル展等

004007整理番号

合計 5,862 8,607

みんなの審査会対象事業（平成22年度）

その他　特記事項

寄附月間に参加
改正ＮＰＯ法2号施行（Ｈ30年
10月）


